
O R I G I N A L E

COMUNE DI CASTELLO D'ARGILE
Città Metropolitana di Bologna

Area Istituzionale e Demografica

DETERMINAZIONE N° 19 del 14/05/2025

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSORIZZAZIONI 
PER L'ACQUISTO DI AUTOVEICOLI PER TRASPORTI SOCIALI E PER LE 
ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE.

OGGETTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE DELL'AREA

SCHIAVINA MASSIMILIANO

14/05/2025Castello d'Argile,

Piazza A. Gadani, 2
Codice Fiscale  80008210371
pec:comune,castellodargile@pec.renogalliera.it

40050  Castello d’Argile (Bo)
Partita IVA  00701891202

tel. 051 - 6868811



DETERMINAZIONE SETTORIALE NR. 19 DEL SETTORE Area Istituzionale e Demografica DEL 14/05/2025 

 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSORIZZAZIONI 

PER L'ACQUISTO DI AUTOVEICOLI PER TRASPORTI SOCIALI E PER 

LE ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE. 

 

 

IL RESPONSABILE D’AREA 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 27/02/2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato titolare 

dell’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Istituzionale e Demoanagrafica fino al 31/12/2025; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 07/05/2025, efficace ad ogni effetto di 

legge, avente ad oggetto “ATTO DI INDIRIZZO PER LA RICERCA DI SPONSORIZZAZIONI 

PER L'ACQUISTO DI UN AUTOVEICOLO ATTREZZATO PER TRASPORTI SOCIALI E DI 

UN AUTOVEICOLO PER LE ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE”; 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale intende ricercare, ai sensi dell’art. 43 della legge 

449/1997, dell’art. 119 del D. Lgs. 267/2000 e delle Linee di indirizzo sopracitate, soggetti pubblici 

e privati disponibili a sponsorizzare l’acquisto di due mezzi comunali – un autoveicolo usato 

attrezzato ed allestito per trasporti sociali e l’altro per le attività di protezione civile; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per la gestione dei contratti di sponsorizzazione ed 

erogazioni liberali, approvato con deliberazione consiliare n. 49 del 25/10/2016; 

 
Ritenuto quindi di dover procedere all’approvazione della documentazione inerente e precisamente: 

a) Avviso pubblico – Allegato 1; 

b) Domanda di sponsorizzazione – Allegato 2; 

c) Schema di contratto di sponsorizzazione – Allegato 3 

 

Dato atto che: 

 le proposte avanzate non sono vincolanti per l’Amministrazione e saranno giudicate nel 

rispetto delle modalità previste dal vigente regolamento comunale in materia di 

sponsorizzazioni; 

 le domande saranno ammesse previa verifica del possesso di idonei requisiti dettati dalla 

legge per i rapporti con la Pubblica Amministrazione, con particolare riferimento ai requisiti 

di ordine generale; 

 l’ “Avviso” verrà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Castello d’Argile e sul sito web 

ufficiale dell’Ente; 

 

Visto quanto stabilito del codice degli appalti, D.Lgs. n. 36/2023; 

Visti: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 48 in data 16/12/2024, esecutiva a tutti gli effetti di 

legge, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) periodo 2025-2027 ai sensi dell’art. 170 comma 1 D.Lgs. n. 

267/2000; 



DETERMINAZIONE SETTORIALE NR. 19 DEL SETTORE Area Istituzionale e Demografica DEL 14/05/2025 

 

 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 51 in data 16/12/2024, esecutiva a tutti gli effetti di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025-

2027 (art. 151 D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011); 
- la propria deliberazione n. 135 in data 19/12/2024, esecutiva a tutti gli effetti di legge, con la 

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) parte contabile -  per il periodo 

2025-2027; 
- il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio comunale n. 33 

del 25/07/2016, esecutiva ai sensi di legge e ss.mm.ii; 
- lo Statuto comunale; 
- il  Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii; 

 

 

Visti inoltre: 

- il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni; 

- l’art. 65, comma 2, del vigente Statuto comunale che prevede “I responsabili, in conformità 

all’indirizzo politico-amministrativo stabilito dagli organi di governo, alla cui formazione 

collaborano negoziano le risorse (PEG), ne garantiscono la gestione amministrativa, tecnica 

e finanziaria, mediante l’esercizio di autonomi poteri di spesa, organizzazione di risorse 

umane, strumentali, di servizio e l’adozione di atti, compresi quelli che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno”; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare l’avviso pubblico, la domanda di sponsorizzazione e lo schema di contratto di 

sponsorizzazione, allegati al presente atto, quali parte integranti e sostanziali dello stesso; 

 

2) di dare atto che il presente avviso non ha efficacia vincolante per il Comune, ma si propone 

di valutare la disponibilità alla sponsorizzazione economica da parte di operatori 

potenzialmente interessati; 

 

3) di disporre la pubblicazione di quanto indicato al punto 1) all’albo pretorio e  sul sito 

istituzionale del Comune. 


		2025-05-14T06:28:55+0000
	Massimiliano Schiavina




